UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

DESPACHO

Processo nº 23110.030535/2024-49
Interessado: Pró-Reitoria de Ensino

EDITAL NUPROP Nº. 32/2024 - NOVO CRONOGRAMA

Processo nº 23110030535/2024-49

SELEÇÃO EM FLUXO CONTÍNUO DE SUPERVISORES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID/UFPel

A Pró-Reitoria de Ensino (PRE), através do Núcleo de Programas e Projetos (NUPROP) e da
Coordenação Institucional do PIBID-UFPel, torna público NOVO CRONOGRAMA do processo de
seleção para cadastro reserva de bolsas de supervisão para o PIBID/UFPel:

Quadro de vagas

Subprojeto Vaga Cadastro
reserva

Ciências Sociais 01 Sim
História Apenas cadastro

reserva
Sim

Teatro Apenas cadastro
reserva

Sim

Período de inscrições:

Inscrições: de 29 de abril a 04 de maio, no formulário online: clique aqui

Homologação - Resultado preliminar: 06 de maio

Prazo de Recursos: 07 de maio

Homologação - Resultado final e publicação da data, horário e local das entrevistas: 09 de maio

Período de entrevistas: 12 e 13 de maio

Resultado preliminar: 14 de maio

Prazo de recursos: 14 e 15 de maio

Resultado final: 16 de maio
Caroline Leal Bonilha

Despacho 3046422         SEI 23110.030535/2024-49 / pg. 1

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf6I7jL-6k89P5zSO4D6ECjwhGsZyIeS7Ha2woqxgwGFzjLvQ/viewform?usp=pp_url

Coordenadora Institucional PIBID-UFPel
Documento assinado eletronicamente por CAROLINE LEAL BONILHA, Professor
do Magistério Superior, em 28/04/2025, às 18:47, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3046422 e o código CRC BA23FF7F.

Referência: Processo nº 23110.030535/2024-49 SEI nº 3046422

Despacho 3046422         SEI 23110.030535/2024-49 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 3046422